6

Договор поставки
г. Сакнт-Петербург

 «____»_______________ 200__г.
Общество с Ограниченной Отвественностью «__________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________, действующ___ на основании ________________________, именуем____ в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик  обязуется  поставить,  а  Покупатель  -  принять  и оплатить пиломатериал (далее по тексту – продукция), в ассортименте, коллиестве и по цене, в  соответствии  с дополнительными согласшениями (далее по тексту – Доп. соглашения), заключаемыми к настоящему договору,  которые составляются по отдельной поставляемой партии и являются приложениями к настоящему договору.
1.2. Условия поставки оговаривакются в дополнительном соглашении. Условия поставки могут быть следующими:

1.2.1. Франко-склад поставщика;
1.2.2. Фракно-склад покупателя;

1.2.3. Франко –перевозчик, по следующим возможным вариантам:

А)

перевозчик обеспечивается покупателем;

Б)
перевозчик обеспечивается поставщиком, путём заключения договора перевозки, однако без принятия на себя риска случайной гибели или повреждения товара или каких-либо дополнительных расходов после отгрузки товра;
В)
поставщик несёт все расходы и принимает на себя  риски до момента доставки товара в пункт назначения.

1.3. Отгрузка Продукции в автотранспортные средства, предоставленные Покупателем, производится при соблюдении Покупателем/грузоперевозчиком необходимых условий предъявляемых для перевозки соответствующих грузов.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.

2.1. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке, является дата отгрузки Продукции, в соответствии с условиями поставки, оговорёнными в дополнительном соглашении.

2.2. С момента осуществления поставки Продукции все права на Продукцию и ответственность за её дальнейшее перемещение, включая обязанность по оплате всех расходов переходят с Поставщика  на Покупателя.

2.3. Отгрузка Продукции производится после подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору. Дополнительное  соглашение считается заключённым, если оно подписано руководителем исполнительного органа Покупателя  или по доверенности выданной руководителем, другим лицом, и заверенной подписью руководителя и печатью организации.
2.4. При поставке Покупатель выдаёт Поставщику  доверенность на  лицо - приёмщика  Продукции. Доверенность заверяется подписью руководителя и печатью организации.
2.5. При транспортировке Продукции автомобильным транспортом Поставщика,  Дополнительное соглашение должно содержать следующие сведения:
2.5.1. наименование и количество продукции;
2.5.2. срок отгрузки;
2.5.3. условия оплаты;
2.5.4. полное и сокращённое наименование грузополучателя;
2.5.5. ИНН  и ОГРН грузополучателя;

2.5.6. почтовый адрес грузополучателя;
2.5.7. место разгрузки;
2.6. Каждое Дополнительное соглашение является отдельным соглашением, заключённым в рамках настоящего Договора, последующие Дополнительные соглашения не изменяют, не отменяют и не приостанавливают  действия предыдущих Дополнительных  соглашений ни полностью, ни в части, если только в нем не указано иное.

2.7. Ассортимент, количество и сроки поставки продукции указываются в Дополнительных соглашениях к настоящему договору.

2.8. Поставка продукции производится в соответствии с отгрузочными  реквизитами указанными  в Дополнительных  соглашениях.

2.9. При снятии Покупателем Продукции, указанной в Дополнительном соглашении, с отгрузки, Покупатель обязан направить Поставщику письменное Уведомление. Уведомление направляется не позднее 3-х дней до дня предполагаемой отгрузки.
2.10. Если иное не предусмотрено в Дополнительном соглашении, выбор парка «грузоперевозчика», по средствам которого  будет осуществляться поставка Продукции, производится на усмотрение Поставщика.
2.11. После произведённой поставки между Поставщиком и Покупателем составляются акты сверок. Акты составляются  Поставщиком и направляются Покупателю, который должен в течении 10-ти  дней с момента их получения подписать  их и направить в адрес Поставщика. При расхождении, Покупатель в течении 10-ти  дней с момента получения от Поставщика актов сверок направляет в адрес Поставщика свою редакцию акта сверки с приложением подтверждающих возражения документов. При несоблюдении указанного срока, и/или непредставления Покупателем в указанный срок подтверждающих документов, акты сверки считаются принятыми в редакции Поставщика. Акты сверки, в том числе односторонние (оставленные без ответы в установленный срок), являются самостоятельными основаниями для взыскания денежных средств по настоящему договору.
3. СДАЧА-ПРИЁМКА ПРОДУКЦИИ

3.1. Поставляемая Продукция по своему качеству должна соответствовать действующему ГОСТу или требованиям предъявляемым Покупателем, установленным дополнительным соглашением сторон.

3.2. При транспортировке Продукции автомобильным транспортом, поставленным считается количество Продукции, указанное в товарно-транспортной  накладной или накладной.

3.3.
В случае выявления Покупателем/грузополучателем во время приёмки продукции недостачи, вызов представителя Поставщика и грузоотправителя обязателен.

3.4. В случае недостачи Продукции или её не соответствия качеству, Покупатель оформляет претензию и в 7-ми дневной  срок (без учёта пробега почты) с даты приёмки Продукции грузополучателем, направляет её Поставщику.

3.5. Предъявление любой претензии не даёт права Покупателю отказаться от оплаты счетов-фактур Поставщика, пока то не установлено двусторонним актом.

4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Оплата по настоящему Договору производится путём перечисления Покупателем денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

4.2. Цена на Продукцию и порядок расчетов указывается в Дополнительном соглашении. НДС ПОСТАВЩИКОМ НЕ ВЫДЕЛЯЕТСЯ.
4.3. Транспортные и сопутствующие им дополнительные расходы в цену не включаются и оговариваются в дополнительном соглашении.

4.4. Все иные дополнительные расходы оплачиваются Покупателем в соответствии с Дополнительным соглашением.
4.5. Транспортные и иные услуги могут актироваться.

4.6. При наличии у Покупателя дебиторской задолженности перед Поставщиком, денежные средства, поступившие от Покупателя, засчитываются как последовательная оплата Продукции, расходов по транспортировке Продукции и дополнительных расходов, указанных в настоящем договоре, в соответствии с выставленными Поставщиком  счетами-фактурами, начиная с более ранних счетов-фактур. При этом назначение платежа во внимание не принимается.
4.7. Все Счета-фактуры выставляются Поставщиком после подписания дополнительного соглашения. Счета-фактуры могут передаваться по факсимильной связи. Датой выставления счета-фактуры считается дата отправки факсом.

4.8. Датой оплаты является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Ответственность Поставщика по качеству Продукции ограничивается показателями соответствующего ГОСТа или оговорёнными условиями в дополнительном соглашении, по количеству – данными товарно-транспортной накладной.
5.2. Ответственность за недостачу Продукции, передаваемой для транспортировки грузоперевозчику, несёт грузоотправитель, производящий погрузку, далее транспортная организация, осуществляющая транспортировку (грузоперевозчик), далее покупатель осуществляющий разгрузку (грузополучатель). Дополнительно, конкретные условия об ответственности, относительно каждой поставки  оговариваются в Дополнительных соглашениях, которые могут изменять условия настоящего пункта, относительно ответственности сторон, в соответствии с условиями поставки предусмотренными пунктом 1.2. настоящего договора.
5.3. За неисполнение или не надлежащее исполнение условий настоящего Договора, с виновной стороны взыскивается неустойка в размере, предусмотренном дополнительным соглашением.

5.4. Срок оплаты Покупателем штрафных санкций не может быть  более  5 –ти  дней, со дня получения Покупателем претензии от Поставщика.
5.5. Во всём остальном, не упомянутом выше, стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Обстоятельства непреодолимой силы, возникшие помимо воли Сторон, и которые нельзя было предвидеть или избежать, повлиявшие на исполнение условий настоящего Договора, причисляются к форс-мажорным обстоятельствам.

6.2. Письменное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств должно быть направлено другой стороне не позднее 10 (Десяти) дней с момента их возникновения. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на такие обстоятельства как на основания освобождения от ответственности, за исключением случаев, когда само это обстоятельство явилось причиной указанного неуведомления или задержки уведомления.
6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств ни одна из сторон не будет предъявлять другой стороне имущественных санкций (штрафы, убытки, упущенную выгоду и т.д.).
6.4. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные соответствующими государственными органами.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры (и др. действия) теряют свою силу.
7.2. При подписании настоящего Договора Покупатель, по требованию Поставщика, обязан предоставить копии документов:
7.2.1. выписка из Устава (положения) об уставном капитале;
7.2.2. учредительный договор (решение) учредителя о назначении руководителя;
7.2.3. свидетельство (постановление) о государственной регистрации;
7.2.4. свидетельство о постановке на налоговый учет и присвоении ИНН;
7.2.5. свидетельство о присвоении ОГРН;
7.2.6. документ, удостоверяющий полномочия руководителя исполнительного органа (выписка из устава/ положения).

7.3. Настоящий договор может быть изменён, дополнен или расторгнут по взаимному согласию сторон, а также по требованию одной из сторон, в случаях прямо предусмотренных законом. Поставщик вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, путём направления уведомления Покупателю, в случае просрочки Покупателем оплаты товара более чем на 10-ть дней, после выставления счёта, предъявления счёт-фактуры.
7.4. Расторжение настоящего договора по инициативе Покупателя возможно только при полном погашении задолженности.

7.5. Стороны по настоящему Договору установили следующие формы связи:
7.5.1. почтовым отправлением, с заказным уведомлением;

7.5.2. применением устройств факсимильной связи;

7.5.3. нарочным способом, под роспись уполномоченного лица по доверенности от руководителя.

7.6. В случае обмена сторон факсимильными документами, их оригиналы направляются не позднее 10-ти дней, без учёта пробега почты. При не направлении оригинала документа, факсимильный документ имеет силу оригинала документа и может быть использован в судебном процессе как любой оригинальный документ.

7.7. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору действительны если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Под письменной формой подразумеваются все согласования, достигнутые сторонами путём обмена документами.

7.8. В случае, если условия Дополнительного соглашения противоречат условиям настоящего Договора, то условия Дополнительного соглашения действительны на период действия этого Дополнительного соглашения.

7.9. Все неразрешенные вопросы по изменению или расторжения настоящего Договора и все остальные имущественные споры, возникшие при  нарушении исполнения Договора одной из сторон, стороны решают претензионным путём. Срок ответа на претензию – 7 (Семь) дней со дня получения претензии.

7.10. При нарушении Покупателем срока предъявления претензий по недостаче поставленной Продукции и/или несоответствия качества Продукции требованиям, предусмотренным настоящим Договором, претензии не принимаются к рассмотрению и не подлежат удовлетворению. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде ________________.

7.11. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до «____» ________________200_ г., а в части расчетов – до полного их завершения. Настоящий договор продлевается сроком на один год, если ни одной из сторон настоящего договора, не заявлено о намерении прекратить его действие, за один месяц до срока его истечения.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Поставщик»

	«Покупатель»

	Наименование

	Наименование

	Адрес:

	Адрес:

	ИНН:

	ИНН:

	ОГРН:

	ОГРН:

	КПП:

	КПП:

	Рас. сч.

	Рас. сч.

	Банк:

	Банк:

	Кор. Счёт

	Кор. счёт

	БИК:

	БИК:

	Тел.

	Тел.

	Факс

	Факс

	Директор

_________________________

___________________     ________________

	Директор

_________________________

___________________     ________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к договору поставки №__________
Общество с Ограниченной Отвественностью «__________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________, действующ___ на основании ________________________, именуем____ в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. В рамках действия вышеуказанного Договора Поставщик поставит, а покупатель примет и оплатит  нижеуказанную Продукцию:

	Наименование

 продукции

	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу измерения (включая затраты по транспортировке), в случае транспортировки поставщиков либо за счёт поставщика
	Итоговая стоимость поставленной продукции

2. Срок оплаты продукции: не позднее «______»_________________200__ года.

3. Условия поставки:

	ВОЗМОЖНЫЕ ВАРИАНТЫ
	ВЫБРАННЫЙ ВАРИАНТ

	Франко-склад поставщика

	Фракно-склад покупателя

	Франко –перевозчик, по следующим возможным вариантам:

А)

перевозчик обеспечивается покупателем;

Б)
перевозчик обеспечивается поставщиком, путём заключения договора перевозки, однако без принятия на себя риска случайной гибели или повреждения товара или каких-либо дополнительных расходов после отгрузки товра;

В)
поставщик  несёт все расходы и принимает на себя  риски до момента доставки товара в пункт назначения.

4. Период отгрузки продукции: период с «___»____________200__ года. по «___»____________200__ года.
5. Период поставки продукции: период с «___»____________200__ года. по «___»____________200__ года.
6. Рамки ответственности: поставщик несёт риск случайной гибели, случайного повреждения товара, утраты товара до момента исполнения обязательства, момент исполнения которго определяется:
	ВОЗМОЖНЫЕ ВАРИАНТЫ
	ВЫБРАННЫЙ ВАРИАНТ

	Моментом передачи продукции перевозчику

	Моментом передачи продукции грузополучателю

7. Размер штрафных санкций за просроку платежа составит ___% на сумму долга, за поставленную продукцию, за каждый день просрочки.

8. Размер штрафных санкций за просрочку поставки продукции составит _______ руб. , за каждый день просрочки. Дата поставки продукции определяется в соотвествии с пунктом 3 настоящего дополнительного соглашения. Поставщик не несёт ответственности за просрочку поставки продукции, при условии поставки продукции: франко-склад поставщика/ франко-перевозчик, по пункту «В».
9. Отгрузочные реквизиты:

	1.
	Пункт отгрузки

	2.
	Грузополучатель

	3.
	ИНН грузополучателя

	4.
	Произв. Адрес грузополучателя

	5.
	Срок поставки (отгрузки)

	6.
	Способ доставки

10. Настоящее дополнительное соглашение заключено в рамках договора поставки от «____»______________200__ года  № №00__-200__
11. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экз., первый экз. у «Поставщика», 2-ой экз. у «Покупателя»
	«Поставщик»

	«Покупатель»

	Наименование

	Наименование

	Адрес:

	Адрес:

	ИНН:

	ИНН:

	ОГРН:

	ОГРН:

	КПП:

	КПП:

	Рас. сч.

	Рас. сч.

	Банк:

	Банк:

	Кор. Счёт

	Кор. счёт

	БИК:

	БИК:

	Тел.

	Тел.

	Факс

	Факс

	Директор

_________________________

___________________     ________________

	Директор

_________________________

___________________     ________________

http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры